

### تقوادر میدان لغزنده انتخابات

کتر از یک ماه تا برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی مانده و سرنوشت نامزدهای تأیید صلاحیت شده مشخص است و بیش از ۱۳هزار نفر برای دستیابی به ۲۹۰ کرسی بهارستان امکان رقابت دارند.



مهدی سعیدی

کارشناس سیاسی

بیشترین سهم از قدرت را نیز داشته باشد. اما آنچه در این میان قابل ملاحظه است، چگونگی تنظیم قواعد رقابت است. آنچه می‌تواند انتخابات در کشور را در چارچوب مصالح نظام اسلامی قرار دهد و مطلوبیت انتخابات را بسلا ببرد، تلاش برای تحقق رقابتی سالم، برابر، منصفانه، اخلاقی و قانونی است. بازی در چارچوب‌های یادشده است که می‌تواند صحنه انتخابات را در عین حالی که پرشور و هیجانی است، پاک و تمیز نگه دارد و اعتماد عمومی به بازیگران سیاسی را نیز افزایش دهد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره تلاش داشته صحنه انتخابات را منتنی بر شاخص‌های پرشمرده تنظیم و همه بازیگران را به رعایت اخلاق دعوت کند. معظم‌له در دیدار مردم خوزستان و کرمان خطاب به نامزدهای انتخابات فرمودند: «تلیغات پایستی همراه با اخلاق و دیانت باشد. تبلیغات غیر از تهمت زدن است، غیر از دروغ گفتن است، غیر از وعده خلاف دادن است. تبلیغات یعنی انسان نظرات خودش را برای مردم بیان کند؛ تبلیغات این است و باید ان شاءالله برای همه فراهم باشد.» (۱۴۰۲/۱۰/۲)

اگر بخواهیم برای تحقق چنین انتخاباتی، عوامل و ریشه‌های در درون بازیگران بیابیم، باید از کلید واژه تقوای سیاسی یاد کنیم. بدون شک پایبندی به انصاف و عدالت و اخلاق، بدون آنکه شعله هدایتی در درون افراد و جریان‌های سیاسی نباشد، در میدان فعالیت سیاسی تجلی نخواهد یافت. ریشه پایبندی به اصول پرشمرده، تقوایی است که به بزرگی و عظمت فرد منتفی منجر شده و رفتار ایشان را در معرکه‌های سیاسی بزرگی چون انتخابات تنظیم خواهد کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار علما و روحانیون بود که بحث تقوای سیاسی را باز و اذهان عمومی را به «پرهیز از گناه‌های سیاسی» توصیه کرد. ایشان با یادآوری این حقیقت که همه باید سیاسی باشند، یعنی در دنیای اسلام، منطقه فرعی سیاسی وجود ندارد و اسلام یک دین سیاسی است، فرمودند: «سیاست یک میدان لغزنده‌ای است؛ اگر چنانچه تقوا وجود نداشته باشد، انسان خطا می‌کند، می‌لغزد. با تقوا و خویشتنداری و چشم‌پاژ در راه زندگی سیاسی، می‌شود انسان از این لغزش‌ها جلوگیری کند.» (۱۴۰۲/۲/۱۴)

امروز جامعه ما نیز مانند بازیگرانی است که با همه وجود به تقویت تقوای

سیاسی در درون خویش باور داشته باشند و به احزاب سیاسی که این ملکه را در درون اعضای خویش تقویت کنند. بدون شک افکار عمومی وقتی شاهد آن باشند که نامزدهای انتخاباتی آنچنان خودساخته‌شده که برای افرادی که منتدلی قدرت متمسک به هر ابزاری نمی‌شوند،

امیدوار خواهند بود که نمایندگان منتخبشان پس از تکیه زدن به قدرت نیز امتدادر چوخی از بی‌ت‌المال بوده و قدرت را به فرصتی برای تاراج ثروت یک ملت بدل نخواهند کرد. ایشان مطمئن خواهند بود که

چنین افرادی را تا کماهی روز زاینده‌خواهی دشمن نیز خواهند آیینا و اجازه دست درازی به منافع ملی را نخواهند داد. چنین نمایندگانی از دادن وعده‌های توخالی پرهیز خواهند کرد و جرقشان برای مخاطبان حرف خواهد بود. در این شرایط است که مردم توضیح نمایندگان در مورد محدودیت‌ها و تا کماهی روز خواهند پذیرفت و به معنای واقعی کلمه تا پایان مدت دوران نمایندگی، رابطه وکالت موکلان و وکلا برقرار خواهد بود. مجلس برآمده از چنین شخصیت‌هایی نیز مجلسی کارآمد

و معتبری خواهد بود که هم در برابر مردم پاسخگو بوده و هم به تحقق مطالبات مردم را با همه توان دنبال خواهد کرد.

نماینده مجلس دوازدهم باید متصف به چنین اوصافی باشند، و در این صورت است که فردای انتخات همه‌انهایی که در انتخابات شرکت کرده‌اند، از آنچه خود فرموده احساس رضایت خواهند داشت.

## خبر

**دبیر کل کارگزاران:**

### حضور در انتخابات تحت هر شرایطی مهم است

**دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی، با بیان اینکه انتخابات در هر شرایطی امکان مهمی محسوب می‌شود، افزود: پیشنهادهای صرفاً حضور در حوزه‌های انتخابیه‌ای است که نامزد حزبی یا غیر حزبی تأیید صلاحیت شده‌باشند که سوابق روشن اصلاح‌طلبانه داشته‌باشند و بتوانیم در برابر مردم از عملکرد گذشته و آینده آنها دفاع کنیم.**

در جلسه شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی به ریاست محسن هاشمی به پیشنهاد سید حسین مرعشی دبیر کل حزب و با رأی اعضا مصوب شد که کارگزاران صرفاً در حوزه‌هایی از انتخابات مجلس شورای اسلامی فعال باشند که نامزد حزبی یا نامزدی با سوابق روشن و قابل دفاع اصلاح‌طلبانه تأیید صلاحیت شده باشند. در ادامه مرعشی دبیر کل حزب طی سخنانی گفت: در شرایط پیچیده امروز جهان به ویژه منطقه خاورمیانه، در برابر تهدیدهای فزاینده نظامی هیچ سلاح بازدارنده‌ای جز یک انتخابات رقابتی با مشارکت بالا نمی‌تواند امنیت ملی ایران را تضمین کند. دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی، با بیان اینکه انتخابات در هر شرایطی امکان مهمی محسوب می‌شود، افزود: پیشنهادهای صرفاً حضور در حوزه‌های انتخابیه‌ای است که نامزد حزبی یا غیر حزبی تأیید صلاحیت شده‌باشد که سوابق روشن اصلاح‌طلبانه داشته‌باشند و بتوانیم در برابر مردم از عملکرد گذشته و آینده آنها دفاع کنیم.

### وزیر کشور در همایش فلسطین در آستانه آزادی: جنگ غزه رژیم صهیونیستی و امریکارا به‌ین‌پست کشاند

**وزیر کشور، بابیان اینکه مردم جهان علیه صهیونیسم و استکبار هم‌بمانند شدند گفت: جنگ غزه رژیم صهیونیستی و امریکارا به‌ین‌پست کشاند.** احمد وحیدی در همایش «بهار ۴۶» که به مناسبت دهه فجر برگزار شده، با اشاره به جنگ و غزه گیر افتادن رژیم صهیونیستی در این جنگ، گفت: این همان بی‌بسنی است که ملت مقاوم فلسطین برای رژیم صهیونیستی و امریکار دست کردند.

وزیر کشور افزود: آنچه که امروز در این دوران اخیر می‌بینیم، هم پیمانی مردم جهان را در سطح یک موضوع است. هیچ‌گاه ندیدیم که همه مردم راجع به یک موضوع که آن‌هم ضد صهیونیستی بوده و در حال تبدیل شدن به ضد استکباری باشد، هم نظر و هم پیمان باشند. این هم از نادانی استکبارگران است. اگر رژیم صهیونیستی و امریکا همان اول کار را تمام می‌کردند و تسلیم مردم فلسطین می‌شدند، کار به اینجا نمی‌رسید. این مقدمه بسیار بزرگی با پرچمداری ملت فلسطین است. وزیر کشور با تأکید بر اینکه این روح مقاومت و عدالت‌خواهی و ضد صهیونیستی است که حرکت جدید است. عنوان کرد: می‌خواهند این حملات را به ایران نسبت بدهند که غلط است؛ نمی‌خواهند موجودیت مقاومت و ملت‌های مقاوم را بپذیرند. بحث ایران نیست؛ ملت‌ها خودشان بالغ بوده و به چنین خوداگاهی بزرگ رسیده‌اند.

# ۲

| روزنامه جوان | شماره ۶۹۶ | یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ | ۲۳ رجب ۱۴۴۵

سرویس سیاسی، ۶۰، ۸۵۵۲۳۰



**رئیس‌جمهور در همایش روز ملی فناوری فضایی عنوان کرد**

# ایران در میان ۱۰ کشور برتر هوا و فضای جهان

داشت: شرکت‌های دانش‌بنیان باید در این عرصه وارد شوند و کار را در دست گیرند.
**■ ضرورت تجاری‌سازی فناوری فضایی**
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اهمیت شتاب‌دادن در کشتاورزی، صنعت و الکترونیک و مکانیک و سایر حوزه‌ها افزایش بهره‌وری را در پی دارد، این کارها اتفاق افتاده و بیشتر از این هم اتفاق می‌افتد. حضور در فضا برای بشر چشم‌بینا ایجاد می‌کند و می‌تواند کاملاً رصد کرده و اطلاعات را برای تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران منتقل کند و موجب تصمیم‌گیری دقیق برای صاحبان مشاغل مختلف شود.

**■ ارزشی بخش خصوصی در صنعت فضایی**
رئیس‌جمهور با اشاره به حضور بخش خصوصی در صنعت فضایی، خاطر نشان کرد: یکی از میدان‌هایی که رهبری فرمودند و دولت را مکلف به انجام آن کرد، میدان دادن به بخش خصوصی است. ما نیز اعتقاد و باور داریم که کارهایی که با مشارکت مردم و بخش خصوصی انجام شود، حتماً اثربخش خواهد بود؛ لذا پیشرفت در این حوزه نیازمند حضور فعال بخش خصوصی است.

رئیس‌جمهور با اشاره به حضور بخش خصوصی در صنعت فضایی، خاطر نشان کرد: یکی از میدان‌هایی که رهبری فرمودند و دولت را مکلف به انجام آن کرد، میدان دادن به بخش خصوصی است. ما نیز اعتقاد و باور داریم که کارهایی که با مشارکت مردم و بخش خصوصی انجام شود، حتماً اثربخش خواهد بود؛ لذا پیشرفت در این حوزه نیازمند حضور فعال بخش خصوصی است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه توضیحات دست‌اندرکاران صنعت فضایی کشور در حاشیه بازدید یکی از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های فضایی کشور داشتیم، نشان از آن داشت که برای آینده برنامه دقیق و با جزئیات دارند، گفت: این توضیحات گسواه آن بود که این‌س عزیزان مراحل پیشرفت کشور در عرصه فضایی را گام به گام در فضاهای کشور در نهایت استفاده از فضا برای ارتقای دفاع، خلق ثروت، پایش دقیق و کسب اطلاعات مفید برای حوزه‌های کشاورزی، منابع آب، منابع طبیعی، معادن و پایش امنیت به ویژه برای خود کار کنند فایده ندارد. این کار انجام شده و هماهنگی بسیار خوب میان تیرهای مسلح، وزارت دفاع، وزارت ارتباطات و سایر بخش‌های فعال در عرصه فضایی گفت: شورای عالی فضایی جمع‌مین همه این نهادهای مربوطه است و ما تأکید داریم که همه این شورا و دبیرخانه و دیگر اجزای آن کاملاًفعال باشند، چراکه اگر هر کس برای خود کار کند فایده ندارد. این کار انجام شده و امروز بخش‌های مختلف لشکری و کنسوری در این زمینه با همکاری کامل فعالیتند. وی با تأکید بر اهمیت نقش بخش خصوصی در حوزه پیشرفت‌های فضایی کشور، به لزوم میدان‌دادن وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اظهار کرد: در بهمن سال سال گذشته ماهوارهایی از نمونه کیفی ماهواره «ناهید۲» رونمایی شد و امسال

**■ پرتاب ۲ ماهواره در سال آینده**
دکتر حسن سالاری، رئیس سازمان فضایی ایران هم طی سخنانی در این مراسم، نامگذاری روز ۱۴ بهمن را به مناسبت پرتاب ماهواره «امید» با ماهواره «سفیر» دانست و گفت: امروز نیز در آستانه دو پرتاب ماهواره «مهتاب» و «ثریا» ساخت پژوهشگاه فضایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و دو ریز ماهواره «هفت» و «کپهان» هستیم که با موفقیت در مدار قرار گرفت. وی با اشاره به عملکرد یک ساله سازمان فضایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، پرتاب «جلوک انتقال مداری سامان ۱» را دیگر برنامه‌های این سازمان در سال آینده دانست و افزود: این سامانه مأموریت انتقال محموله‌ها ۱۰۰۰ کیلوگرم را دارد. این سامانه مسیر ما را تا رسیدن به مدار ژئو همسای می‌کند. این سامانه در مرحله تست‌های سیستمی است.

### ۲ ویژه

## فتوشاپ براندازان برای تبدیل ترور ریسم به فعال مدنی



برخورد هستند، اما به وقت دستگیری و محکومیت انتظار دارند که بسا زنان به دلیل جنسیت‌شان رفتاری متفاوت از قانون صورت بپذیرد؛ تانیآ جلالیان طبق قوانین باید همان‌دهه ۸۰ اعلام می‌شد و عقو نظام باعث شده تاکنون در قید حیات باشد. حال به جای تکسر از غفو، صحبت از زندانی طولانی مدت

او می‌کنند.

طی این سال‌ها رسانه‌های حامی گروه‌کهای تروریستی پژاک و کومله تلاش زیادی کرده‌اند جلالیان را یک فعال سیاسی و مدنی و حتی مددکار اجتماعی جا بزنند. در همین مسیر هم تصاویر وی با پوشش جازبه‌ها تروریست یا در حین آموزش نظامی و در جمع تروریست‌ها

داود عامری

## انقلاب مردمی و مردم انقلابی

نگاهی به تحولات سیاسی و اجتماعی در کشورهای مختلف جهان، نشان می‌دهد که بی‌هیچ اغراق و تردیدی می‌توان گفت که انقلاب اسلامی ایران، یک انقلاب کاملاً مردمی بود که در آن مهم‌ترین نقش را قاطبه مردم بر عهده داشتند. به عبارت دیگر باید گفت که تا قبل از انقلاب اسلامی، هیچ کدام از مکاتب دینی، نتوانسته بودند آرایش روشنی از انقلاب و معنویت دینی را در یک جامعه ترکیب کنند که حاصل آن شکل‌گیری یک انقلاب شکوهمند با حضور عموم مردم به رهبری یک فقیه دینی باشد. لذا انقلاب اسلامی ضمن آنکه از ابتدای شروع خود حامل یک فرهنگ سیاسی دینی بود، از سوی دیگر حاصل تنها تلاش جامعه‌نخبگی برای بسیج مردم نبود، بلکه نتیجه هم مسیری نخبگان و حلقه‌های میانی و مردم بودند که جامعه را به سوی اهداف مشخص هدایت کرد، بنابراین انقلاب اسلامی را می‌توان بی‌هیچ تردید و شبهه‌ای، مردمی‌ترین انقلاب تاریخ در تحولات سیاسی و اجتماعی جهان نامید، که تمامی ارکان جامعه خود را با حضور حداکثری، به یکباره تغییر دادند. امام خمینی (ره) برای همراه‌سازی و یکپارچه کردن جامعه، و پیوند زدن نخبگان و مردم از سال ۴۲ در جامعه ایران این تفکر و اندیشه را ترویج و تبیین می‌کردند. لذا آماجگی ذهنی جامعه و تأثیرگذاری روش مردمی امام(ره) در طول مبارزه توانست تمامی ملت را علیه نظام حاکم بسیج کند و حاکمیت پهلوی را که احساس می‌کرد در اوج قدرت و استحکام تاریخی خود قرار دارد، فرو بریزد.

امروزه هیچ گروه سیاسی و غیر سیاسی نمی‌تواند مدعی شود که تحریکات آنها یا برنامه‌های جریان آنها توانست نظام استبدادی را در ایران فرو بریزد و همگان از تحلیلگران داخلی و بین‌المللی متفق القول هستند که انقلاب اسلامی حاصل اجتماع و خواست همه مردم ایران به رهبری امام<sup>(ره)</sup> بوده است.

اما نگاهی به تاریخ انقلاب اسلامی نشان می‌دهد که سیاست‌های استقلال طلبانه و عدالت خواهانه نظام اسلامی، مورد پسند بسیاری از قدرت‌های بزرگ و کوچک در منطقه و جهان نبوده است، لذا برای مقابله با تاور شدن نهال جمهوری اسلامی ایران که حاصل خیزش مردم انقلابی و رهبری امام(ره) بود، با توطئه‌های زیادی مواجه شد.

حاکمیت مردم در ایران، از اولین روزهای پس از استقرار با توطئه‌های ریز و درشت مواجه‌شدند. ترورهای کور و فشارهای سیاسی در عرصه بین‌المللی و حمایت از گروهک‌های تروریستی مثل منافقین به واسطه حضور مردم در صحنه حمایت از انقلاب خود، ناکام ماند و دشمنین به واسطه ناکامی در شکست دادن مردم ایران، جنگی نابرابر و ناچوانمردانه راه به دست یک دیکتاتور شناخته‌شده علیه ایران اسلامی به راه‌اندخت و تمام امکانات مادی و معنوی جهان استکباری را در حمایت از رژیم بعثی صدام به میدان آورد.

در این آزمون بزرگ، رمز پیروزی انقلاب اسلامی، به رسمان محکم حمایت از بقای آن تبدیل شد. مردم انقلابی در سراسر ایران با بسیج تمامی امکانات خود و حضور جوانان غیور و مؤمن در جبهه‌های مبارزه با دشمن، با صلح و بی‌دیلمی را در تاریخ انقلاب اسلامی رقم زد. تاریخ ۸ سال دفاع مقدس، تاریخ حماسه و دفاع است. حماسه ملتی انقلابی که با گوش جان سربدن به ندای رهبر انقلاب خود، برای دفاع از بقای انقلاب و میهن خود، پای در میدان مبارزه با دشمن گذاشتند و با بدل جان عزیزترین فرزندان خود، یکی از بزرگ‌ترین حماسه‌های تاریخ این سرزمین را رقم زدند.

۸ سال دفاع مقدس منسجون از روزهای حماسه و افتخار است که روزندگان دلبدار ملت ایران خلق کردند و نتیجه آن تعالی فرهنگ دفاعی کشور و ظهور فرهنگ متعالی و انسان‌سازی به نام فرهنگ دفاع مقدس است که آیشخور آن، خون هزاران شهید و الامقام است که یادگاری از رشدهن به نام فرهنگ دفاعی متعالی با پشتوانه اخلاص و ایثار به جای گذاشتند. تا دوام انقلاب اسلامی را رهبری‌های داهیهان امام خماینی(مدظله‌عالی)، مسئولان و بی‌دیلمی را در تاریخ انقلاب اسلامی رقم زد. رمز پیروزی انقلاب اسلامی در همه صحنه‌ها و مقابله با تهدیدات در حضور مردم نهفته بود و رمز حرکت به سوی تحقق کامل آرمان‌های آن نیز در حضور و حمایت مردم و رهبری آن نهفته است. لذا وحدت و یکپارچگی ملی، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین سرما به انقلاب اسلامی برای حرکت به سوی اهداف بزرگی است که مردم بزرگ ایران به رهبری معمار کبیر انقلاب، برای رسیدن به آنها، ریشه‌های نظام استبدادی را از این سرزمین برکنندند و با هدایت‌های عالمانه رهبر معظم انقلاب تاوأم پیدا کرد و حاصل آن ایران سرفراز و بلند آوازه به تعداد غلالت جهانی است.

## گریه‌های خیر

**وداع با شهید راه قدس**

### بیکر شهیدسعید علیدادی امروز ششیم می‌شود

سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌های زمان برگزاری **آیین‌های وداع و تشییع بیکر مطهر شهید راه قدس سعید علیدادی، مستشار نظامی سیاه در سوریه را اعلام کرد.**

به گزارش روابط عمومی کل سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای این‌های وداع و تشییع بیکر مطهر شهید راه قدس سعید علیدادی اعلام شد. بنابر این اطلاعیه، آیین وداع با این شهید و الامقام عصر روز گذشته در معراج شهدای تهران برگزار شد. همچنین مراسم تشییع بیکر مطهر شهید علیدادی امروز یکشنبه ۱۵ بهمن ماه، ساعت ۹ صبح از شهرک مسعودیه، انتهای خیابان شهید کهنر، مقابل منزل شهید با حضور مختلف مردم برگزار می‌شود. بیکر شهید راه قدس سعید علیدادی روز جمعه نیز در حرم مطهر حضرت رقیه(س) بر دوش زائران این حضرت تشییع شد. شهید سعید علیدادی از مستشاران نظامی سیاه پاسداران در سوریه در حمله بامداد جمعه ۱۳ – بهمن ماه – جکندده‌ها رژیم صهیونیستی در حومه شهر دمشق به شهادت رسید.

راسانسور می‌کنند.

### با حضور فرمانده کل ارتش انجام شد رونمایی از سامانه موشکی ارتقایافته شفق

**سامانه موشکی ارتقایافته «شفق» و دو ریین دید در شب «یوسف» با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد.** به گزارش ایرنا، در مراسمی با حضور امیر سرتلکری «سعیددال حیم موسوی» فرمانده کل ارتش، صبح دیزوز از سامانه‌های موشکی هواپایه ضدزره «شفق» و «دوربین هواپایه «یوسف» هوانیروز که به دست متخصصان جهاد خودکفایی هوانیروز طراحی و تولید شده، رونمایی شد. سامانه موشکی هواپایه ضدزره جدید بومی «شفق» که با افزایش برد عملیاتی و ارتقای هدف‌گیری اهداف دشمن تا شعاع ۲۰ کیلومتر، با امکان دقت و نقطه‌زنی بالا، قابلیت استفاده در انواع راهبردهای تاکتیکی و عملیاتی جنگ‌های آینده را دارد، به دست دانشمندان جهاد خودکفایی هوانیروز، شرکت‌های دانش‌بنیان، طراحی و تولید شده و به چرخه ناوگان عملیاتی هوانیروز ملحق شده است. از دیگر خصوصیات این سامانه موشکی، برخورداری از قابلیت Fire & Forget (ریز درو، در صورتی که جنگی ارتقا یافته و جست‌وجوگر مادون قرمز است که در تمامی شرایط بد آب و هوایی و در طول تمامی ساعات شبانه روز، این سامانه را قادر می‌سازد تا در صورت نصب بر روی انواع بالگردهای هوانیروز، به انهدام تأسیسات و استحکامات دشمن در تمامی عملیات‌ها مورد استفاده قرار گیرد.